

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

001/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	186716	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO	LT	25,20	6,00	151,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	186816	OLEO HIDRAULICO 68	BD	257,50	1,00	257,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	186816	OLEO 2 TEMPO 500 ML	UN	12,40	8,00	99,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	186816	FILTRO COMB RETO 416E	UN	226,00	1,00	226,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	186916	OLEO MOTOR DIESEL CI4 15W40	BD	271,60	1,00	271,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	186916	FILTRO SEDIMEN VW 15.190	UN	68,35	1,00	68,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	186916	FILTRO COMB VW 15.190	UN	95,20	1,00	95,20
GABINETE DO PREFEITO	ELIEZER PUGINA ME	11.082.424/0001-69	187716	PLACA	UN	850,00	8,00	6.800,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	BRASIL VEICULOS E MAQUINAS LTDA ME	22.244.262/0001-34	187916	CABO DO TRAMBULADOR DO CAMBIO	PC	847,62	1,00	847,62
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	188016	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	2,00	386,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	188116	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	4,00	772,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	188416	CARTUCHO DE TONER HP C285AB	UN	223,10	1,00	223,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	188516	PAPIL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROSANGELA DE SIQUEIRA FAGUNDES	706.560.536-15	188616	FILMAGEM SIMPLES	SV	300,00	2,00	600,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROSANGELA DE SIQUEIRA FAGUNDES	706.560.536-15	188716	FILMAGEM SIMPLES	SV	300,00	1,00	300,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	188816	BANNER 2,00X0,70	UN	310,00	2,00	620,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	188816	FAIXA 3,00 X 0,70	UN	372,00	1,00	372,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCELO DONIZETE DA SILVA 078.207.246-17	21.589.485/0001-70	190516	REPARO EM VIDRO	UN	100,00	5,00	500,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	190616	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2MG	CO	0,07	1.000,00	66,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	190616	AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	0,04	4.000,00	140,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	190816	CAVERDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	CO	0,13	600,00	79,74
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	190816	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	CO	0,07	1.200,00	83,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	190816	VALPROATO SODIO 250 MG CAPSULA	CP	0,23	1.200,00	278,04
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ACCORD FARMACEUTICA LTDA	64.171.697/0001-46	191016	METROPOLOL SUCCINATO 50MG	CO	0,52	900,00	468,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS	44.734.671/0001-51	191216	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG	CO	0,20	400,00	80,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS	44.734.671/0001-51	191216	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	UN	0,15	3.000,00	450,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS	44.734.671/0001-51	191216	HALOPERIDOL 1 MG COMPR.	CX	0,10	400,00	40,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	65.817.900/0001-71	191416	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25	CO	0,87	600,00	519,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	65.817.900/0001-71	191416	LEVODOPA + BENSERAZIDA +200+50	CO	0,75	1.200,00	900,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	03.485.572/0001-04	191616	ANLODIPINO BESILATO 5MG	CO	0,02	3.000,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	03.485.572/0001-04	191616	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	CO	0,04	960,00	36,48
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	03.485.572/0001-04	191616	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	CO	0,02	2.250,00	54,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	191816	IBUPROFENO 600 MG	CO	0,07	2.200,00	161,04
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	191816	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	CO	0,03	1.000,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	191816	ALENDRONATO SODIO 70MG	CO	0,33	240,00	80,16
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	191816	ENALAPRIL MALEATO 10MG	CO	0,03	1.500,00	44,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	191816	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP.	UN	0,02	10.200,00	162,18
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ART VITA DISTRIB DE MEDICAMENTOS E ALIMENTOS LTDA	09.340.228/0001-03	192016	GLICAZIDA 30MG COMPRIMIDO	CO	0,25	900,00	220,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	192216	DOXAZOSINA MESILATO 2MG	CO	0,10	900,00	87,66

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

002/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	192216	TIMOLOL MALEATO 5MG/ML	FR	2,16	50,00	108,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	192416	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	CO	0,02	6.000,00	132,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	192416	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUCAO O	VD	1,40	40,00	55,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	192416	CAPTOPRIL 12,5 MG - COMPRIMIDO	CO	0,02	6.000,00	94,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	18.269.125/0001-87	192616	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	CO	0,36	600,00	217,32
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	18.269.125/0001-87	192616	LEVOTIROXINA SODICA 25 MG	CO	0,05	7.500,00	359,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	18.269.125/0001-87	192616	LEVOTIROXINA SODICA 100MG SIAD	CO	0,05	1.000,00	51,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	19.570.720/0003-82	192816	ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO	CO	0,04	1.000,00	43,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	193016	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	CO	0,05	1.800,00	87,84
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	193016	RANITIDINA CLORIDRATO 150 MG	CO	0,08	900,00	68,76
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	193016	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMI	CO	0,09	2.000,00	181,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	193016	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	CO	0,04	3.000,00	128,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	193016	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	CO	0,02	7.000,00	162,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	193016	FENOBARBITAL SODICO 100MG COM	CO	0,10	4.000,00	409,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	193016	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLU	FR	0,97	100,00	97,39
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0002-98	193216	ENALAPRIL MELEATO 20 MG	CO	0,06	2.000,00	115,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	ALBENDAZOL 400 MG	CO	0,39	200,00	78,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	CP	0,03	13.440,00	451,58
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO	CO	0,04	600,00	23,34
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO	CO	0,10	1.500,00	150,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	CO	0,04	4.000,00	148,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSAO	VD	0,95	200,00	190,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIMA	CO	0,08	1.200,00	99,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	AMOXILINA 500 MG CAPSULA	CP	0,12	1.680,00	203,28
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	VD	1,68	50,00	84,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500	CO	0,15	600,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	CO	0,03	14.400,00	403,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	CO	0,08	600,00	49,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	PROPANOLOL CLORIDRATO 40 MG	CO	0,01	3.000,00	40,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	193416	LOSARTANA POTASSICA 50MG	UN	0,03	6.000,00	204,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ORIENTE FARMACEUTICA COM.IMPORT.E EXPORTACAO LTDA.	38.681.730/0001-78	193616	NITROFURANTOINA 100 MG CAPSULA	CP	0,16	560,00	92,23
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	194016	FILTRO COMB SPRINTER	UN	147,00	1,00	147,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	EMLA C/5 BISNAGA	CX	73,35	1,00	73,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	DEXA CITONEURIN INJETAVEL	AM	9,91	3,00	29,73
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	TROK N POM. 10GM	CX	11,91	1,00	11,91
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	VENLIFT OD 75MG C/30	CX	65,53	1,00	65,53
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	TRIAIXIN 500MG	AM	19,32	2,00	38,64
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	TADA DIARIO 5 MG	CX	214,91	1,00	214,91

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

003/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	LEITE DE MAGNESIA	VD	6,11	2,00	12,21
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	GROW VIT	VD	52,98	1,00	52,98
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	PRED FORT COL	VD	32,81	1,00	32,81
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	HALDOL 1MG ETICO	CX	4,92	1,00	4,92
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	XARELTO 10MG	CX	69,70	1,00	69,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	BRASART 160MG	CX	36,94	1,00	36,94
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	VIMOVO 20MG	CX	28,60	1,00	28,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	ACECLOFENACO 100 MG	CX	19,99	1,00	19,99
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	194116	IBUPROFENO GTS	VD	11,56	1,00	11,56
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	GUAXUCABOSMATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	10.271.318/0001-60	194216	VENTILADORES 60 PAREDE	UN	209,71	4,00	838,84
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	194516	TINTA LATEX PVA 18 LTS	LA	160,00	1,00	160,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	197016	AGUA MINERAL	UN	9,20	5,00	46,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	197316	SPRAY BRANCO	UN	12,99	2,00	25,98
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	197316	ADAPTODOR POLIET 3/4R. INTERNA	UN	1,65	1,00	1,65
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	197316	DISJUNTOR UNIPOLAR - 40 A	PC	14,80	2,00	29,60
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	197316	FITA ISOLANTE 20MTS	RL	4,90	4,00	19,60
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	197316	BANDEJA PARA PINTURA	UN	7,98	1,00	7,98
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	197316	MASSA CORRIDA 18 LITROS	LA	65,00	2,00	130,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	197316	CIMENTO CII 50 KL	SC	26,00	74,00	1.924,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	197316	LATEX 18 LTS PVA CORES VAR.	LT	205,00	2,00	410,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	197316	CAL HIDRATADA - SC C/ 20 KG	SC	9,40	20,00	188,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	197316	BRITA 0	TN	100,00	6,00	600,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	197316	BRITA 1	M3	79,00	2,00	158,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	197416	OLEO DIESEL	LT	3,08	380,93	1.173,26
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	197516	OLEO DIESEL	LT	3,08	778,82	2.398,76
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	NOSSA SENHORA DAS GRACAS PRESENTES E ART RELIGIO	26.664.837/0001-29	197716	ETATUA EM CONCRETO	UN	7.800,00	1,00	7.800,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	197816	OLEO DIESEL	LT	3,08	97,51	300,33
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	197916	OLEO DIESEL	LT	3,08	325,00	1.001,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	198016	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	15,93	62,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	198116	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	16,50	64,99
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	198216	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	123,38	486,11
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	198316	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	222,16	875,31
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	198416	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	150,87	594,42
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	198516	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	114,57	451,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	198616	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	87,08	343,09
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	198716	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	169,16	666,49
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	198816	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	1.168,69	4.604,63
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	198916	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	1.550,00	5.471,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	199016	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	1.200,00	4.236,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

004/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	199116	OLEO ARLA	LT	4,20	20,00	84,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	199216	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	8,00	54,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	199216	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	199316	FITA ADESIVA 50 X 50	PT	23,50	1,00	23,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	199316	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	199416	AGUA MINERAL	UN	9,20	10,00	92,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	199516	FILTRO AR EXT MF 265	PC	56,30	1,00	56,30
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	199516	FILTRO AR INTERNO TR 265	PC	51,20	1,00	51,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	200416	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	500,00	1.765,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUCIANA DE FREITAS ALVES SPINELLI	11.911.105/0001-19	200516	FOTOS 10X15	UN	1,00	74,00	74,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	200816	OLEO DIESEL	LT	3,08	544,00	1.675,52
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	200916	OLEO DIESEL	LT	3,08	39,37	121,24
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	201016	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	40,77	160,62
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	201116	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	25,00	98,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	201216	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	29,34	115,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	201316	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	46,55	183,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	201416	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	69,36	273,27
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	201516	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	25,90	102,04
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	201616	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	74,91	295,14
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	201716	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	117,24	461,92
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	201816	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	158,96	626,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	201916	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	423,30	1.667,80
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	202616	ROLO ESPUMA 23 CM	UN	8,50	3,00	25,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	202616	FITA ISOLANTE 20MTS	RL	4,90	3,00	14,70
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	202616	CIMENTO CII 50 KL	SC	26,00	38,00	988,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	TRANALI & MENDONCA LTDA - ME	03.004.015/0001-16	202616	CAL EXTRA 8 KG	SC	7,90	5,00	39,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	202716	PAO FRANCES	KG	9,59	9,76	93,64
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	202816	PAO FRANCES	KG	9,60	77,43	743,37
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	202916	PAO FRANCES	KG	9,60	8,08	77,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	203016	VENAFLOX	CX	59,68	1,00	59,68
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	203016	CEFALEXINA 500 10 CPR .	CX	13,51	2,00	27,02
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	203016	CIMELIDE CX	CX	10,80	1,00	10,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203216	PAO FRANCES	KG	9,60	56,59	543,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	203316	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	62,35	245,66
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203416	ACUCAR - CRISTAL	PT	10,50	12,00	126,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203416	CAFE EM PO	KG	13,70	15,00	205,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203416	AGUA MINERAL	UN	9,20	10,00	92,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203516	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	1,17	1,00	1,17
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203516	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	1,17	1,00	1,17

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

005/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203516	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	1,15	1,00	1,15
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203516	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	6,80	4,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203516	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	5,00	965,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203516	BORRACHA BRANCA N. 60	UN	0,48	20,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203516	GRAMPO 26/6	CX	5,80	3,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203616	PANO DE CHAO	UN	3,90	8,00	31,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203616	PAPEL TOALHA FARDO C/ 1000 FLS	FD	12,60	1,00	12,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203616	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203616	RODO MADEIRA 60 CM C/2 BORRACH	UN	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203616	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	20,00	136,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203616	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	10,00	78,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203616	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203616	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,90	1,00	2,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203616	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203616	COPO DESC 200 ML	CX	115,00	1,00	115,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203616	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	203616	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	1,00	12,60
Total da Compra								70.513,29